
2021年5月 ■ 滋賀放送局　（大津市・草津市・栗東市・守山市・野洲市・湖南市の地域情報）

0

15

30

45

0

15 　
30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

0

15

30

45

※都合により番組編成が変わることがあります。ご了承ください。

おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

ハローOTSU④

おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

わくわく！SPORTSキッズ① 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅① わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

お店タウンマップいいね！ 三関王② 歴史街道②

歩け！GOMA① ランドスケープ① 歩け！GOMA② ランドスケープ②

ハローOTSU① ハローOTSU②

おうみ!かわら版（滋賀）

ハローOTSU③

おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡）

1～7日　 8～15日 16～23日

6

近江ふるさと百景①

24～31日

9

釣三昧②

歩け！GOMA①

7

10

まちなか情報箱① まちなか情報箱②

近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景②
8

11

12

三関王①

16

14

過去に滋賀放送局が取材したニュースを再編集。
地域で受け継がれている祭りや、時代と共に移り
変わる町の風景、人々の生業を振り返る。

わくわく！SPORTSキッズ

おうみ!かわら版（滋賀）

ランドスケープ① 三関王②

13

ランドスケープ②

スポーツと文化の情報番組。県内で活躍するス
ポーツ・文化団体の様子などをお伝えします。

PLAY BACK 滋賀②

17

15

はちすま！

わくわく！SPORTSキッズ① 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅①

18

エリア内のスポーツ少年団に密着! 子ども達が元
気いっぱいに活動する姿をご覧ください。19

1979 はじまりの物語⑤

羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅①

23

PLAY BACK 滋賀①

【15分番組】 毎月1日・16日更新
8:45～、11:45～、14:45～ほか

はちすま！

1979 はじまりの物語⑥ 1979 はじまりの物語⑦ 1979 はじまりの物語⑧

三関王①

20

おうみ!かわら版（滋賀）

きみの一歩で

石田靖とぶらりで笑① 石田靖とぶらりで笑②

おうみ!かわら版（滋賀）

わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

PLAY BACK 滋賀②

おうみ!かわら版（滋賀）

21

22

釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

三関王① 歴史街道① 三関王② 歴史街道②

WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版

もっと！水の惑星紀行 けーぶるにっぽん② 名作アニメ

かわら版プラス①

伊勢美し国から

陽だまりのピラティス

かわら版プラス② かわら版プラス③ かわら版プラス④

PLAY BACK 滋賀① PLAY BACK 滋賀② PLAY BACK 滋賀③ PLAY BACK 滋賀④

ハローOTSU① ハローOTSU② ハローOTSU③ ハローOTSU④

陽だまりのピラティス 歩け！GOMA② とブ～ン

わくわく！SPORTSキッズ① 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅① わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

おしえて先生① おしえて先生②

郷土菜発見 歴史街道① 日本百菓の旅 歴史街道②

あっ これみよっ① あっ これみよっ②

まちなか情報箱③ まちなか情報箱④

おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

はちすま！ はちすま！ はちすま！ はちすま！

近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

ぐるぐるグルメ

ハローOTSU③

おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡）

わくわく！SPORTSキッズ① 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅① わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

お店にGO！

ハローOTSU④

かわら版プラス① かわら版プラス② かわら版プラス③ かわら版プラス④

Ｚ-ＮＡＶＩＧＡＴＩＯＮ

ハローOTSU①

ナナちゃんのお店紹介

ハローOTSU②

PLAY BACK 滋賀③ PLAY BACK 滋賀④

石田靖とぶらりで笑① 石田靖とぶらりで笑②

陽だまりのピラティス

きみの一歩で

神保町昭和歌謡倶楽部けーぶるにっぽん① けーぶるにっぽん②

PLAY BACK 滋賀①

近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

はちすま！ はちすま！ はちすま！ はちすま！

おうみ！かわら版（滋賀）

【15分番組】
毎週月・水・金の18:00更新

かわら版プラス

【20分番組】 毎月1日・8日・16日・24日更新
7:30～、12:30～、16:30～ほか

ＰＬＡＹ ＢＡＣＫ 滋賀

【10分番組】 1日・8日・16日・24日更新
7:50～、12:50～、16:50～ほか

湖南地域の出来事をお伝えします。地域情報は
ココでCHECK!!

PLAY BACK 滋賀③ PLAY BACK 滋賀④

はちすま！ はちすま！

わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

歩け！GOMA① 歴史街道① 歩け！GOMA② 歴史街道②

わくわく！SPORTSキッズ① 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅① わくわく！SPORTSキッズ② 羽川英樹のぷらっと近江ひとり旅②

おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

おうみ!かわら版（滋賀）

おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡）

まちなか情報箱① まちなか情報箱② まちなか情報箱③ まちなか情報箱④

WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版 WEEKLY！かわら版

かわら版プラス①

PLAY BACK 滋賀①

かわら版プラス②

PLAY BACK 滋賀②

かわら版プラス③

PLAY BACK 滋賀③

郷土菜発見 歴史街道① 日本百菓の旅 歴史街道②

近江ふるさと百景① 釣三昧① 近江ふるさと百景② 釣三昧②

おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀） おうみ!かわら版（滋賀）

ハローOTSU① ハローOTSU② ハローOTSU③ ハローOTSU④

おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根） おうみ!かわら版（彦根）

おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡） おうみ!かわら版（八幡）

きみの一歩で けーぶるにっぽん② 名作アニメ

伊勢美し国から

かわら版プラス① かわら版プラス② かわら版プラス③ かわら版プラス④

もっと！水の惑星紀行

かわら版プラス④

PLAY BACK 滋賀④

けーぶるにっぽん① けーぶるにっぽん② 神保町昭和歌謡倶楽部

おしえて先生①

あっ これみよっ①

おしえて先生②

あっ これみよっ②

陽だまりのピラティス

おうみ!かわら版（滋賀）

わくわく！SPORTSキッズ① 1979 はじまりの物語
～はんだ山車まつり誕生秘話～

　【15分番組】 4月1日～6月30日放送
22:00～ ※毎月1日・8日・16日・24日更新

 

5年に1度愛知県半田市で開催している「はんだ山
車まつり」が初めて開催されるまでの、苦難に満
ちた実話を完全映像化！（全12話）

連続ドラマ


